КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2023 года № 153
р.п. Варгаши

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области за 2023 год

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области  С.А. Федотовой, руководствуясь Законом Курганской области от 3 октября 2022 года №71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решениями Думы Варгашинского муниципального округа  Курганской области от 5 октября 2023 года № 114  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского муниципального округа Курганской области», от 27 апреля 2023 года №11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского муниципального округа Курганской области»,  от 25 мая  2023 года №23 «О ликвидации Администрации Варгашинского района», от 25 мая  2023 года №27 «О ликвидации Администрации Варгашинского поссовета  Варгашинского района Курганской области», от 25 мая  2023 года №28 «О ликвидации Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области», от 25 мая  2023 года №29 «О ликвидации Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»,  Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области  www.45варгаши.рф., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Председатель Думы Варгашинского

муниципального округа Курганской области                               Э.В. Тимофеев

Глава Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                       В.Ф. Яковлев

	Приложение  к решению

Думы Варгашинской муниципального округа Курганской области
от 21 декабря 2023года № 153
«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области за 2023 год»

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества                       Варгашинского муниципального округа Курганской области

                                        за 2023 год

 Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Варгашинского района, утвержденый решением Варгашинской районной Думы от 14 декабря 2022 года №55 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2023 год», Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Варгашинского поссовета, утвержденый решением Варгашинской поселковой Думы от 8 декабря 2022 года №35 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского поссовета на 2023 год», Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденый решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета от 13 декабря 2022 года №16 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2023 год», Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденый решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 декабря 2022 года № 20-а «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2023 год»  (далее – Прогнозные планы приватизации).

В соответствии с Прогнозными планами приватизации на 2023 год  было запланировано реализовать 9 (Девять) объектов муниципальной собственности:

 1) автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1M3205BXD0003387, модель, номер двигателя 523420D10047000, год выпуска – 2013г., расположенный по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22;
          2) здание котельной, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Варгаши, ул. Новая, д. 13, 1965 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 237,5 кв. м., кадастровый номер 45:03:030502:610;
          3) здание котельной, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Попово, ул. Пролетарская, д. 27В, 2000 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 41,0 кв. м., кадастровый номер 45:03:011407:309;

          4) объект незавершенного строительства 4-х рядного коровника, расположенный в 265 м. от магазина по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Варгаши, ул. Новая, д. 31, объект незавершенного строительства 1978 года;

          5) нежилое помещение, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Гоголя, д. 31В, 1976 год завершения строительства, общей площадью 519,6 кв. м., кадастровый номер 45:03:011003:2375;

           6)  ангар, 1980 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1060,74 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:279, земельный участок, общей площадью 7276 кв.м., кадастровый номер 45:03:010501:615, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42;

           7) сооружение ЗАВ-20, с эстакадой 21,4 кв.м., 1974 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 75,1 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:503, земельный участок, общей площадью 885 кв. м., кадастровый номер 45:03:010501:916, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42;
           8) зернохранилище №1, 1975 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1201,4 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:280, земельный участок, общей площадью 7945 кв.м., кадастровый номер 45:03:010501:915, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42;

           9) нежилое помещение №2, 1975 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 735,7 кв. м., кадастровый номер 45:03:010501:897, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42.
В течение 2023 года  в планы приватизации вносились изменения  решениями Варгашинской районной Думы от 16 февраля 2023 года № 2 «О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 14 декабря 2022 года №55 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2023 год», Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 17 августа 2023 года № 104 «О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 14 декабря 2022 года №55 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2023 год», Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области  от 20 апреля 2023 года № 5  «О внесении изменений в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 декабря 2022 года № 20-а «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2023 год», планы приватизации дополнены следующим имуществом:
         1) автобус специальный для перевозки детей ГАЗ 322121, идентификационный номер (VIN) Х96322121СО735890, номер двигателя *421600*С0901657*, шасси (рама) отсутствует, кузов №322121СО512576, год выпуска – 2012г.,  цвет кузова - желтый;

         2) здание фермы, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Белово, 1970 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1451,3 кв. м., кадастровый номер 45:03:010606:363.

Решением Варгашинской поселковой Думы от 20 апреля 2023 года № 9 «О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы от 8 декабря 2022 года №35 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского поссовета на 2023 год», муниципальное имущество (здание котельной), расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Попово, ул. Пролетарская, д. 27В  было исключено из Плана приватизации на 2023 год.
Из десяти объектов, запланированных к приватизации в 2023 году, продано 9 объектов.
Во исполнение  принятых  решений отделом земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрацией Варгашинского района, Администрацией Варгашинского поссовета, Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета, Администрацией сельского поселения Верхнесуерского сельсовета проведена работа по предпродажной подготовке муниципальной собственности. Расходы, связанные с реализацией Программ приватизации муниципального имущества Варгашинского  района, Варгашинского поссовета,  сельского поселения Мостовского сельсовета, сельского поселения Верхнесуерского сельсовета  в 2023 году составили:
- определение рыночной стоимости  -  33500  рублей.

Поступления в бюджет в 2023 году от продажи имущества, включенного в Прогнозные планы приватизации муниципального имущества, составили 4331500 рублей, согласно приложению  к отчету о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области за 2023 год.
Приложение  к отчету

о результатах приватизации
муниципального имущества
Варгашинского муниципального

округа Курганской области за 2023 год
Перечень
реализованного муниципального имущества в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объектов приватизации, характеристика, площадь, адрес объекта недвижимости
	Способ приватизации
	Дата проведения торгов
	Оценочная стоимость объекта приватизации, (руб.)
	Информация о результатах продажи

Варгашинский  район
	1.
	Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ 322121
	Открытый аукцион
	21.04.2023г.
	200 000
	Продан,
цена продажи

250000 руб.

	ИТОГО

	250 000

МО Варгашинский поссовет

	1.
	Здание котельной, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Варгаши, ул. Новая, д. 13, 1965 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 237,5 кв. м., кадастровый номер 45:03:030502:610
	Аукцион не состоялся

Торги посредством публичного предложения
	20.02.2023г.
27.03.2023г.
	450 000
	Продан,           цена продажи

405 000 руб.

	2.
	Объект незавершенного строительства 4-х рядного коровника, расположенный в 265 м. от магазина по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Варгаши, ул. Новая, д. 31, объект незавершенного строительства 1978 года
	Открытый аукцион
	20.02.2023г.
	100 000
	Продан,           цена продажи 100 000 руб.

	ИТОГО

	505 000

сельское поселение Мостовской сельсовет
	1.
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Гоголя, д. 31В, 1976 год завершения строительства, общей площадью 519,6 кв. м., кадастровый номер 45:03:011003:2375
	Открытый аукцион
	15.05.2023г.
	70 000
	Продан,           цена продажи 70 000 руб.

	ИТОГО

	70 000

сельское поселение Верхнесуерский сельсовет
	1.
	Ангар, 1980 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1060,74 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:279, земельный участок, общей площадью 7276 кв.м., кадастровый номер 45:03:010501:615, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42
	Открытый аукцион
	23.03.2023г.
	130 000
	Продан,           цена продажи
2 275 000 руб.

	2.
	Сооружение ЗАВ-20, с эстакадой 21,4 кв.м., 1974 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 75,1 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:503, земельный участок, общей площадью 885 кв. м., кадастровый номер 45:03:010501:916, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42
	Открытый аукцион
	23.03.2023г.
	20 000
	Продан,           цена продажи 869 000 руб.

	3.
	Зернохранилище №1, 1975 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1201,4 кв. м., кадастровый номер 45:03:020101:280, земельный участок, общей площадью 7945 кв.м., кадастровый номер 45:03:010501:915, расположенные по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42
	Открытый аукцион
	23.03.2023г.
	170 000
	Продан,           цена продажи 178 500 руб.

	4.
	Нежилое помещение №2, 1975 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 735,7 кв. м., кадастровый номер 45:03:010501:897, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, д. 42
	Открытый аукцион
	23.03.2023г.
	80 000
	Продан,           цена продажи 84 000 руб.

	5.
	Здание фермы, 1970 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1451,3 кв. м., кадастровый номер 45:03:010606:363,

расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район,
с. Белово,

	Открытый аукцион
	16.06.2023г.
	100 000
	Продан,           цена продажи 100 000 руб.

	ИТОГО

	3 506 500

	ВСЕГО

	4 331 500

Перечень
нереализованного муниципального имущества в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Способ приватизации
	Оценочная стоимость объекта приватизации, (руб.)
	Проведенные мероприятия

	1.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1M3205BXD0003387, модель, номер двигателя 523420D10047000, год выпуска – 2013г., расположенный по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22;

	- открытый аукцион

	300 000

210 000
	21.04.2023г., 09.06.2023г.  Торги (открытый аукцион) признаны несостоявшимися, т.к. не поступило заявок.

13.12.2023г. Открытый аукцион признан несостоявшимся в силу отсутствия заявок.